/'" t,(

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBIÚNA
Avenida Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
CEP: 18150-000 - Ibiúna I SP - Fone: (15) 3248.9900

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL
3.1. O presente instrumento tem o valor total de R$7.704.219,84 (sete milhões
setecentos e quatro mil duzentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos),
discriminado de acordo com a planilha integrante da proposta de preços.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DOS RECURSOS
FINANCEIROS
4.1. As despesas com a execução deste instrumento correrão por conta da dotação
orçamentária ficha n.?265, Funcional Programática nO15.452.5002.2040 e elemento
econômico n.?3.3.90.39.00 e consignado no orçamento do exercício de 2015 o valor
de R$ 7.760.000,00 (Sete milhões, setecentos e sessenta mil reais).
4.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias e deverão ser formalizadas através de apostilamentos, com a
indicação dos respectivos números de empenho contendo o crédito orçamentário.-.
CLÁUSULA QUINTA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

[...]

A fiscalização promoverá as avaliações das etapas executadas, observado o
disposto no Projeto Básico e seus anexos, Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DECIMA - DA GARANTIA CONTRATUAL
10.1. A CONTRATADA certifica neste ato, ter efetivado garantia no valor de
R$385.210,99 (trezentos e oitenta e cinco mil duzentos e dez reais e noventa e nove
centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste Contrato.
10.2. Após do fornecimento e expedição do Termo de Encerramento de Obrigações
Contratuais, a PREFEITURA, mediante requerimento da CONTRATADA, efetuará a